Secundo combinantur tempora, scilicet:

Si hyems quibus aliquis contingit Maxime si
res peragebat, quod plures impendi sibi Dies
postulabat, vel Festa concurrat, quæ per Modu
unum habeant, ut solent esse, quæ intra Octa.
vas solentur concurrunt. sic.

De Andrea Drezwicki Epi. Crac. intra o.
ctava Natalis Dni Mortuo.

Bonis gentilitij Floris avibus felicibus nati
Regis Regu' sideribus ad portu' æternitatis contem.
disti. Antistitu' fortunatissime. Postquam nati
in terris Nomen advestisti, quid iam ampligant
reres aut expectares inter hæc, Optimo Maximo
Pontifici terrarum Orbis humanissime inveni
ne, Minor, appareres n' modo Infulas, sed vi.
ta' etiam rara cepisti humanitate.

Pars. III.

212

venire et maior post infantia' aetate. Ver-
 bo ia' Rhetorici edificij labore exacto, sed illi or-
 Natq' procurandq' e', n' possumq' vero gloria' quia
 antiqua' Nobilitatis, nec Magis propria, qua' qua'
 Nobisq' nata sunt, illi inferre Ornamenta. Nec
 vete' Stemmata sunt sed pulchra Generis Nostri
 imagines, quas Nobis affuso Sudore Nostro & hosi-
 li Sanguine pinximus, pro penicillo onus fuit. Si-
 taq' Nostri et quibq' censeri nobis pra'claru' est,
 accepta ex lauris gloria' Nostre Ornamenta pa-
 latio eloquentia' Circaionemq', Serviat interi-
 orque libertati, ^{na' Regime'} Manuq' illi famulare' pra-
 beat, ut pulchra et in quibq' soliq' gloria' color
 illiq'

illig decora parietibus postibus circumferant. Nos
 Atiamella dulcissimi hominibus nostris laudes elabora-
 tari non possumus Melius quam ipsi volueritis Ceris no-
 stris inhaerere.

Punctura I.

De Stemmata et quomodo Oratori pertina-
 ctandum.

Stemma ex Graeco corona Vocatur, quae anti-
 qui ob splendorem facta coronas darent, tu eorum qui
 Meriti fuerant tu statuarum, quae illis ponebantur,
 capitibus imponebant. Alias Stemma signi-
 ficabat quaevis Scriptura et aditus rei harum
 vel unde Marcialis.

Triplex Saxonum Stemmata Telet Herodotus
 est Caerentium funebre erasit. Verum sic quoniam
 puto accepisse Poeta hunc Stemma Teletum
 Mulo non pro quacunque Scriptura sed in Magis
 Stemmatis Sepulchro apposita. Quare Ro-

manus proprie fuerant uerba, quae tu incantans
 qui domo succederent posteriorum animis, per
 atria postea, atque ipse penetrare longo ordine
 disponebant; tu funebri pompa ut tui quanta
 insignia ad astra genti demeritis sepeliret, et
 sternerent, praeferebant. Atque haec tanta illis
 reverentia servabant, ut neq. diminutis fractis:
 neque quomodocumq. deturpatis honore minu-
 erent. Imo quae Metulae habebant, majore cul-
 tu prosequerant; quae haec in illis non alia praeter
 terga vulnera antiquitatis observarent. Hinc
 apud Juvenalem Satyra sua nata proferunt gen-
 tiantis: exprobratis haec nil conferre picturas
 avitas sine Virtute monstraturq. reperit in
 tentatore. (Curiosia dimidiis Nasorum Minore!
 Corvini et Galbae aonculis Nasorum carente? / 22

St cap.

nobilitatis imagines Cereâ statuebant atq; hinc
 Cereâ Majorâ Sapientiorib; Fumosa iug; a fumo
 qd intra sôles per Serigâ proavicia servarent. Atq;
 que Magis fumosa plus Nobis illi cuiq; confererent
 qd utiq; Major fam; dicitur illas ia' luxu
 illustrando Nepoti testaret. Profecto Miseri!
 quib; ex fumo Nobilitas! Ut vero de
 Nobis ipsis aliquid loquam; congruè Nobis Stem.
 Matris iug; Corona Nomen est nâ qui iug; Polo.
 ny Nazij; Corona par est, Sufficit, Solona No.
 bilitate genitu' spe, ut etia' dign; sit Coronari.
 Atq; hinc apud Nos unguisq; Biazij; (hoc est)
 corona Sufficit, Omnes inter se parecet du' sub.
 sunt, illi qui imperant, adhuc ipe sunt qui p.
 sunt imperare. Et si N^o honor diavema
 confert, ia' a lucina habent. Du' q; n' Di.

quitate, iā ipso stemmate coronantur. Nam
quod generis Nobri eade et laboris Corona e.
Sed hoc est stemmata quomodo Oratoris per
tractanda sunt in Corona de anni huius apu
memq. Imo ipsas has coronas intertextis
artificijs. Ideo eorum quos anni huius Taliqui
quod se recensuit, laudem des elogiastica peregr
ris floribz ~~Oratoris~~ offeremus. Verbo ea
Nunc proponemus quibus stemma quocumq; Sed ad
illo is, quibus eam est laudari possit, producemus.

Quare sit. S I.

Ab Origine.

Stemma proprie est insigne aliq; seu
Nota rei alicuius bene Merita in inscriptione
ab alijs et supra alios, laudibz Principu qui
contulerunt Munitu. Atq; de hoc hic Paragra
ph

phę edocet quomodo in laude' derivari possit ni-
mirū facta reflexione ad Originē' quę s' mo compa-
ratur fuit. Itaq' si encomia aliam a stemmate Me-
diceris Legitas.

Amo quō res sit quō in pictura stem-
matis venit s' dō quib' Principū' V. S. an Bole:
Itaq' Habry' & aliq' Victorijs plurib' insignis con-
tulerit, ut in laude' veniē' eis qui accepit laus ipsa
conferentis. Etio q' p'clara' faciū' V. S.
Nullo an pace edita' illud promeruerit. Qui
q' (quē' s' modū' et tactenq' alijs) subnecto quō
doctrina' illustrent.

De stemmate Reg. Polon.

Lechy una' sui parte' Regni Urbe' ab Agui-
la nido' aspiciatq', felicitate' agnovit in emine' stae-
erat faustis avib' plandq', candidis nascentis

Regni exordia delicari. Ad Magna et subli-
ma nata genti n' aliud debebat aspiciu' huius
Memoria' transfusus, Aquila' candida' alas
ad Volatu' exortante' pro Gentilitio stemmate Le-
chy protulit. Currendu' felices tantummodo si-
is ad ^{omni} nis immortalitate' tibi, O Larmaria Vo-
lare etia' libera' e', fuerint Remo Romuloq;
imperij; omnia Vulture' rapace' posterora' ge-
niu' geniu' praesagient et Nobis Aquila' sento, quib;
n' alia praeda glacet, qua' Teferis Orbis terraru'
an et, Neferis que' Principatu' Regina' Iuvu'
portendit. Aronigera' supremi Numinis si n' te.
Nere ea' afferuit Antiquitas Neary Manib;
Nostri' faventes superi, Amen Manu' interpro-
tabim'. De Stemmate Palatinu'
Lublinensis quod est Ceruq; erecta' colora' collo-

acaminata'

acuminata ferens que Casimirus III. Lublinense a
 Sandomiriensi, cuius quo antea Ung idemq; erat, Pa-
 latinata Dividens sibi contulit, quare et (negari
 si alium tibi quodam par nomen inveniam) corce
 Palatine, ung. Tu nobis omnibus, ung. terra Lubli-
 nensi totiq; Palatinatu sic prolatis pedibus tuis in
 stemmas Venire potuisti, qd n' ulli Nemori, n' toti
 Ferrar' Omnium turbe contingat, Ung. Tu nobis ad
 Palatinu' ducy suffecisti. Nil tibi unquam per
 totiq; Africa Americaq; lustra supplexerunt; Nat-
 uralia felix animal sacer Dianna lussu aut Apollis
 nis antea educarunt. Aliqua hinc ad Macellu'
 frequens Venatio distraxit, Multa ad contu-
 melta humilis serendi obsequij, solo Tu ad fasti-
 cerrima ad gloria Palatinaty ad Superbia' ke-
 matis hostre pertigisti. Quamquam ipse tibi Jug

a cap:

protente pedes propinq' oculis admotos circumspice;
at illis ipsis hanc sublimi Provincia' adipses. Ipse
Te utiq' Rex Coloniarum Casimirus III, in hoc cul-
men evexit; & Gentilitia' Nobis insigni auro suo Regali
coronari. Hinc est qd' vultu celsiq' aspiceris: & Agra-
to Sagelloni de utraq' hinc extendi planta, quibz de
prehensi huc deducere. Illi sic quasi transeundo as-
silietas, ut de hinc fastigio amoverentur. Illi soli
eig' Regia' liberalitati ac suscipienda' collo Corona
sic de totu' erexit. Quantum hoc est Ceruus lo-
nonate! n' alio auctore qua' ipso Coloniarum Rege
felic' es: per hunc solum supremu' ipsu' felicitatis
Tua' culmen ascendisti. Ut iam Minor sit gloria
Tauro, qua' Vilis Coronioru' Athleta Mito suis in
sublime humeris ad Capu' et Nuce' afferebat. Post
qua' de Agra' Principis nostri Marq, ac Regia'
culmen

calmen Coronam ad terrarum ostentationem extulerunt.
 Regis tantum sic ut tenes promissis pedibus sed
 Multo Meritorum passa hanc Palatini honoris via de-
 curristi, sed celsi recte quod ita totum obtinenda
 a Casimiri Regis Manu Coronam sublimi con-
 tentione inminebas Sape eminenti exposita lae-
 praeda tigris fatigat illic praecipiti saltu ferax.
 Et illuc se toto iaculans impetu, et tantum modo
 quae obvia quoque dare possent memora prope
 Carnis bolo potiant. Sape monstrata ex alto spe
 Cybi, Molossis canibusque injicimus, hic ardens illo-
 rum conatus, ad longa offa vilissimam famam exer-
 cemus. Tu Tu Cerue Palatine, lingua ad
 nemine praeda, caput, Tu quoque protendisti collum
 ipsum nisi, quod in sublimi Regis Sarmaticima:
 Nu aspexisti tibi prostrati diadema, Tuos in se

sonatq; hos potuit provocare. Illi huic Regalis
fortuna decori, sic iactis sublime pedibus inhiasti;
ita e; huius Augusto fuerat Monstrato Leonis pa-
ne detinere; Tibi ipse Poloniam Rex Casimirus non
aliter qua' porrecto diademate suo Visus e' col-
luisse. Regis tunc tibi ad propositu' ab illo aurea
pretiu' Corona collectanda' fuit primo statim' apud
tu ad ipsa' Principis Manu ad hoc dignitatis
ad cubmen advenisti. Tunc unde' tibi erit huc
progredi; atq; hos ita ut aspiciendos pedes ipse
tantu' tellure, pedes sublevare. Itaq; gra-
tulamy tibi hanc tua' felicitate', qua' quantu' e'
sic extulit tantu' omnes feras reliquas suas apud
Principes terraru' antiqua' clavis Memoria appropi-
et. Cesar aliquando apud Indos Elephantu'
humo prostravit; Ascani pecora inter inertia
optabat